el Censo Fiscal del comiso de Pistomar" 
eos. Era 972. 

Florez , España Sagrada tom. 19. foh 362. 

^ E O , & Domino nostro honor, & g lo r í a , qui miseri-
corditer famulis suis condonare dignatur, unde se be-
nigné placari possit Omnipotentem Deum. ín ipsius et-
enim Sanélse perpetuse Trinitatis , sive ob honorem Coe-
l i c o l i , & Sanélissimi Apostoli Jacobi , cujus venera-
bile , & gloriosum tumülatum manet corpusculum His-^ 
paniensium in Regione , quam , & intér caeteros Apos

tólos sortitus est térra Gallecíae in finibus Amese. Nos exigui famuli 
Chr i s t i , & Servomm Dei R A N I M I R U S Rex Ordonii quondam Serenissi-
m i Principis proles simul cum conjunta nobis á Domino Urraca Re
gina in Domino Dei Filio seternam salutem amen. Antiquorum etenim 
exempla , & opera ada obcelari non queunt , sed pené ómnibus nota 
manent, quae de tempore succcdente in témpora gesta fuerunt. Litera-
rum monimenta ad posterorum memoriam scripta ac reservata sunt, ut 
singulorum solertiam quisquis legerit , aperta mente consideret quae ei l i -
ceat imitari . Denique in cujuscumque Chronicis , vel membranis tortura 
invenerit , discat se omnimodis custodire ne talia operetur: ubi vero in 
Domino , & per Deum sanum , & desiderabile repererit scriptum , pie, 
& cum tota mentis intentione agere studeat , ut sanétorum sequendo 
exempla cum eis pro bene gestis gaudio fruatur perpetuo. Jam vero quid 
nostro ob amore Dei , & Sanéto ejus Apostólo curet in peétore , fau-
cibus apertis , & patulo ore coram omni Catholicorum thoga fari opor-
tet. Igitur perducens nos Dominus ad fastigium Regni , & coaequans 
i n honore parentum avorumque eidem Domino Jesu Christo , ex quo 
nobis concessit , ei nos oportet aliquid offerre. Nos etenim superius no
minad advenientes Aulae Beati Jacobi orationis causa , sagaci mente 
percontari ccepimus , quid parentes a v i , & proavi nostri eodem in lo
co devota contulerant volúntate , admirantibus nempe insignia, & pre-
tiosa munuscula, & plena in Domino sumentibus gaudium , inter caetera 
reperimus testamentos antiquos de tempore Domini A D E V H O N S l Catho-
lici Regís conscriptos , per quos concessit in omni gyro hominum ingenuo-
rum ejusdem SanGiissimi hci milliarios adnotatos, ut ibidem non ut ser-
vi deservirent , sed censum quod Regi solvebant illuc fideliter redderent, 
P O S T E U M Q U O Q U E R A N I M I R U S R E X , E T I P S U M C O N F I R 
M A F I T , ET AL1UD ADDID1T. H I N C V E R O R E X D O M I N U S 
ORDONIUS S I M I L I T E R E T C O N F I R M A V I T , ET A M P L I A V I T . 
Post eum quoque gloriosus filius ejus Rex Dominus ADEPHONSUS , qui 
Sandio ardore succensus ipsum locum in melius restauravit , & priora 
testamenta confirmavit , & multa adjiciens sua conscribere ordinavit. 
Deinceps vero Beatorum memoria genitores nostri qui omnem mentem, 

om-
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omnemque voluntatem suam in eodem loco benignissimam habuerunt, 
parentum , & avorum suorum fada confirmavemnt, & ex suo amplius, 
& per amplius testamentum insigne concesserunt. Domine Jesu Chris-
te sentiam te in die judicii placabilem per tui Sandi Apostoli inter-
cessionem pro tali suo labore amen. Et ut nos cum eis in Codo jun-
g a m u r , & in prsesenti á malis tueamur,te orante ó Sande Dei Apos
tóle , concedimus Sacrosanto Altarlo tuo pro concinnenda luminaria 
sanélis altaribus , ac tolerationem Sacerdotum , & pauperum ib i adve-
nientium 7 i d est, Gommissum ÍPISTOMARCOS ab integro , secundum 
illud obtinuit Lucidus Bimarani, de Ullia in Tamare , ut omnis populus in 
eodem degens commisso , sanélo loco tuo deserviat, non ut servi , sed 
íngenui , quemadmodum gens eorum ib i persolvit Regium Censum, ut 
fisco persolvere consueverat. Et haec per hoc testamentum Sanétae A n 
ise vestrae obtulimus , & testamento priores majorum nostrorum manu 
propria confirmamus. Oramus Domine Sande Pater Omnipotens Deus, 
ut hoc faSium nostrum in te , & per te stabilitum permaneat , & qui 
eum vel in módico emutilare tentaverit , quisquís ille fuerit , in p r i -
missit excommunicatus á consortio Catholicorum D e i , & á Corpore , & 
Sanguine Chr i s t i , ut praesens ultio eum subsequatur d iv ina , amborum 
luminibus careat oculorum, spiritu anhelare quaerat , nec valeat , & 
cum Juda Domini traditore , & Datan , & Abiron , quos vivos térra ob-
sorbuit , in inferno pereat. Et haec testamenti series in cundís roborem 
obtineat firmitatis. Notum die V I I I I . Kal. Mart i i commorantibus in De i 
nomine Givitate Legionensi. Era D C C C C L X X I I . 

N. x m ¿ 
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1:1 N " • - - ¿ f í ^ i b n i sib ni oí mrúín'P. 

rivilegio del Conde reman González, hra 
de 972. Sacado de la Abadía de S. Mi -
l ian uc lu Sé&¡mm 

ib--, wvii»*) J w ^ i ^ * jiyloáisq idi minod aíi9g fnübombümsijp f iunagní 
Escritura 20. í/e Chrónica del P . F r . Antonio Tepes. Tan, L fól. 31. de 

la edición de la Universidad de Irache de 1609. 
¿u a Í znoJoqifunO •ijmíí*? .síinitó. onirnoG /uniínO Mmwsmhtipo chqoiq 

^ Ub nomine Patris, nec non & ejus prolis J paríterque S. 
Flaminis in unius potentia Deitatis , incipit Charta devo-
tionis, quam Ego ComesFREDINANDO GUNDISAL-
V1Z Universse Cástellse Principatum tenensuñanimiter 
cum Principibus primáriis omnis meae dominationis nobi-
Jibus, & ignobilibus ad memoriam nostrae posteritatis tra-

^ dere curavi, ac perpetua stabilitione cum eisdem mihi sub-
jectis subscriptum agens privilegium confirmavi. Nam in istis fere tempori-
bus talia in térra apparuérunt signan quod furor Dominiventums credeba-
tur esse in ea. In J E r a nongentésima septuagésima secunda 14. Kalend. Aug. 
Solis die vj . feria amittens lucendi virtutem obscuratum constitit ab hora se-
cunda in tertiam i i i j . fer. Idus Odobris : colorem ejusdem Solis multi 
cognoverunt effeétum pallidum, signa magna faéla est in Coelo vento 
Afr ico : porta flammea aperta est in Coelo, & ibant stellae, & commo-
vebant se huc , atque illuc máxime plus discurrebant contra vento Afr i 
co , & miratse sunt gentes de his signis nodis mediae usque mane, & 
fumicus vapor magnam terrse partem combussit» Qui cum talia perter-
r i t i cerneremus ad Dominum Misericordiam petendam cum tali devotio-
ne properavimusl Cum favente Deo nostra sublimitas totius Castellce vel 
aliquorum in ejus circuitu finium obtineret consulatum , forte nostrae 
Christianitatis obsistentibus culpis, contigit bellicam virtutem paulatim 
imminui nostrorum, átque vigorem audacitatis parumque viribus augeri 
barbarum. Unde faélum est ? ut tempore Abderraman Regis Sarraceno-
rum Barbarorum gens innúmera congregans exercitum, in suorum confi-
dens numerositate mili tum vel peditum , Christianorum fines cundís pa-
ratis armorum machinis, incesisset ad depopulandum, hujus primum de-
vastationis impetum ad Legionense novimus pertingere Regnum. Quo 
cognito Principe Ranimiro, qui tune temporis illius Regni sceptrum te-
nebat, quamvis robustum in hostem animum habere consueverat, formi-
dans tamen tantae multitudinis copiam , auxilium nostrum, & Alaven-
sium virorum adversum Gentiles hostes in praelium convocavit, atque 
ut benignus Dominus suis fidelibus tanto periculo positis , ob patrocinia 
Sandorum ad conterendum hostem Christi credulitati adversante, coeli-
tus juvante inferret Regiones, & Provincias totius sui Regni secundum 
qualitatem, & abundantiam rerum, & fertilitatem possessionum ex eis 
studiosé disposuit, atque D E V O T I O N E M CENSUS veneranda? Basilicae 
B. Jacobi Apostoli , quem caput totius Hispaniae noverat, ut patriam á Do
mino Christo sibi commissam tune , & semper sua protedione tueretur^ 
spopondit. Eodem modo, cum tam dignum devotum divulgata relatio 

*• ' nos-

de los Documentos. 23 
nostris auribus innótesceret vvisum fuit Nobis, & Universitati nostrorum 
militutn , & rusticorum fore Cúéiwbium S. Mmiliam simili oblatione ve-
nerari deberé^ cujus reverentissimum Corpus, apud confinium nostrum nos-
tro Divina dispositione tumulatum noveramus esse : cujusque meritis, 
& suffragiis apud Deum hostium propulsionem, Civium tuitionem j frugum 
ubertatem^ Patriae defensionem^noxarum propitiationem proculdubio Nobis 
non diffidebam abesse. Quapropter quantitatem universse nostr® domina-
tionis , sicut süpposita fecerint divisio assensum praebente Legionense Rege 
incipientes á fluvio Garrionense secundum modum facultatis uniuscujusque 
territorii curióse ordinavimus, ac devotionis donationem ab ea Ccenobio 
praefati Patroni sub privilegii notatione, perenniter solvere censuimus; 
pluresque undique ad fines quamvis non hostium íbrmidine sioi t i nos tep-
rerentur,tamen ore proteétionem sui , & suorum operum ut hoc idem sua 
sponte facerent tanta exempli divülgatioñé monuimus. Igitur taliter fadá 
Deo, & Sanótis ejus devotione * ipse prius Légionensis Princeps cum suis 
hostes aggressus est in certatione, ante quorum conspedum coelestes dúos 
Equites candidis sedentes Equis D i vina dispositione armatis, visi sunt prio
res bellum committentes. Quos fidelibus Domini bellatoribus, audaéler se-
quentibus | plurima de innumeris pars angélico gládio^ pluraque humano 
praelio corruit: reiiqua vero Dominí potentiae resistere non valens in ve^ 
locitate equorum fugam contra fines suos arr ípuit : qui residui, qui i n 
primo bello non adfuimus, in ipsis éxtremis jam nostros fines egredien-
t i , occurrimus , pluribusque de illis adversis gladiis caesis librum suae per^ 
ditionis, ac Pontificum caput sui erroris cum ómnibus tentoriis suis ce-* 
pimus: sicque dé ingenti hoste Divino auxilio triumphantes 4 ac cum 
victoria quique ad sua revertentes, devotionem dudum pollicitam ^ sic 
subsequens denotat ordo perpetualiter ordinavimus Fromesta, A v i a , Per
rera , istae praediétae cum ómnibus suis V i l l i s , ad suas alfozes pertinenti-
bus Carneros domus o ñ o faciunt se ad unum. Maia Oppiá cum suis V i l -
lis ad suas alfozes pertinentibus sálales per omnes domos singulos cubi^ 
tos. Valle de Vieeso cum ómnibus suis Villis ex utraque parte aquae per 
omnes domus singulos Cubitos de Lienzos. Owirnia Riw de Ulbere ^ V i l -
la-Didaco , cum tota Trivinio j Castro -, istaé praediélae cum ómnibus suis 
Vill is ad suos alfozes pertinentibus Carneros domus odo faciünt se ad 
unum. Ambobus Fitueros ^ Foenojossa » Villa Godrero >, Villa de Laco^ 
iste praedidae sálales per omnes domus singulos cubitos. Melgare Stu-
tielo^ cum suis Villis ^ ad suas alfozes pertinentibus per omnes domus 
singulos pozales de vino. Saníta Maria de Pelago saiales per omnes do
mus singulos cubitos. Valle de Salce cum Valle de Olmiellos ^ & suis 
Vill is . Riñoso cum suis Villis | & Ville Flain $ Bistia Quintana. Tortie-
mada cum suis Vill is . Quintánella de Morgate de illa freita de Tarigo 
ad sursum. Palantia^ Monson, Baltanas cum suis V i l l i s , istae pra&didas 
cum ómnibus suis Villis ad suos alfozes pertinentibus ^ per omnes do
mus singulos arienzos cera^ Balbuena Palencia de Comités ^ Seuteros de 
rivo de Arlanza. Agosin , Mónio istae praedidse cum ómnibus suis Viílis 
ad suas alfozes pertinentibus Carneros domus o&o faciunt se ad unum-
Burgis cum suis Vill is ád suam alfozem pertinentibus per omnes domus sin
gulos arienzos. Benevibere Rivo de Ulbere cUm suis Vill is % ad suas ale 
fozes pertinentibus Carneros domus odo faciunt se ad Unum. Castroverde d-
Casorielló de Ovéco diez cum toto rivo de Aguseba, usque Vil la The-
resa omnes Villas ex utraque parte aquae per omnes domus singulos arien
zos cera. Lerma \ S. Petr i , Para ¡j Tabladiello % in duodecim ceriolos, Clu-
nia , Castriello de Aranda 4 Gomiel de Mercato, Roda cum suis Vil l is , 
& Rubiales , istae praediélae cum ómnibus suis Vill is ad suas alfozes per-
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tinentibus per omnes domos síngalos arienzos. Inaza juga bout t l , Latina, 
Sacramenia , Avila , Sacobia , Buitrago , Petraza , Septempublica , Agel-
lon , S. Stephani Gorraaze, Oxima, Uzero, Fuente Almascicum, Bocigas: 
istae pradidse cum ómnibus suis Vil l is ad suas alfozes pertinenubus per 
omnes domos singulos arienzos. Meziella , Argamea , Fuenteoria, Quin-
tanare , Bibestre , Canecosa , Cobalieta, Durólo , Villagudomeri, Neila, 
Orta cum suis V i l l i s , & Villae quse silvestria in illo confinio videntur po-
sitae , Canales , Ventosa cum suis Vill is ad suas alfozes pertinentibus per 
omnes domus singulos cáseos. Monte Rúbeo , Villanova, Barbatielo , R i -
bocobato , Aslanzone , cum suis Vill is ad suam alfozem pertinentibus r ístae 
preedidse per omnes domus domui ove una rexa de;ferro. Salas , Pecinas, 
Cabezón , Montecalbielo , Vea Atapuerca : istae prsedidse cum ómnibus 
suis Vil l is ad alfozes pertinentibus per omnes domus singulos arienzos. 
Valle de Fojos , Monesterio , Oca , Bribiesca , Poza-, Valle de Patrones, 
Borbeva.: istce praediélse cum ómnibus suis Villis ad suas alfozes perti
nentibus Carneros domus oélo faciunt se ad unum. Ponticurvo cum suis 
Vil l is ad suas alfozes pertinentibus per omnes domus singulos arienzos. 
Valle de S. Vincenti cum Petroso Granione cum suis Vill is . Valle de 
Oga , Castro de vértice montis usque ad Iberum flumen omnes Villae 
ex utraque parte aquae per omnes domus in singulos arienzos cera. Spi-
nosa , Castro, Sequenza, Bocos Maganicos, Tetega, Valle de Rama, Pe
tra lata , Cadegas, Valle de Samances, Setano, Siero, Rivo de Velle-
rone , Repa , istae praediétae cum ómnibus suis Vil l is ad suas alfozes per
tinentibus per omnes domus singulos arienzos. Bricia cum suis V i l l i s , ad 
suam alfozem pertinentibus per omnes domus domui duae una rexa de 
ferro. Tota Campo, tota Ripa , Ibe r , Paredes R ú b e a s , Orcejon, Sanc-
ta Agathea : istae praediélae cum ómnibus suis Villis ad suas alfozes per
tinentibus per omnes domus singulos arienzos. Sova , Ason , Ruesga, 
Mienzo , istae prcedidae per omnes domus singulas libras de cera. Co
lindes, Lareto singulos utres olei. Aras cum suis Vill is ad suam alfo
zem pertinentibus per omnes domus singulas libras de cera. Pelagos per 
omnes domus singulos pisces. Lumbreras , id est, Garranzo omnes Villas 
per omnes domus singulas libras de plumbo. Vil la de Gunna, Valle de 
V e l r i a , Valle de Toranzo cum suis Vill is ad suas alfozes pertinentibus 
per omnes domus singulas libras de cera. Ogorienzo, Samano , Campí-
go cum suis Vil l is ad suas alfozes pertinentibus per omnes domus sin
gulos pisces. Salceto, Sopuerta, Carranza, Bárdeles, Tabison, Ayala 
cum suis Villis ad suas alfozes pertinentibus per omnes domus singulas 
libras de cera. Ordunia omnes Villas. Mena cum suis Villis ad suas A l 
fozes pertinentibus per omnes domus singulos arienzos aut singulos Cu
bitos de Lienzos. Et quoniam non aequaliter cunétis manet facultas pe-
cuniae jubemus habentes jugum boum unum argenteum: habentem autem 
nul lum, quantum in hac devotione reddere, ne ditiores parum videantur 
agere in offertione, ne pauperes causentur opprimi in spontanea dona-
t ione, sed cundí mediocriter exigantur in sui possessionum qualitate. 
Losa omnes Villas per omnes domus singulas heminas de t r i t ico , & sin
gulas de hordio: Sin aut singulas Agnas. Rivo de Flumeziellos de ver-
tice aquae usque Iberum , omnes Villae ex utraque parte aquae. Sandi Sa-
turnini cum suis V i l l i s , & illis V i l l i s , quae sunt apud Iberum ad alfoze 
pertinentibus, Carneros domus oélo faciunt se ad unum. Lantaron om
nes Villas per omnes domus singulas metitas de vino in oblatione, & sin
gulos panes in offerta. Termino Cellorico , Vi l l ib io Burden istae prsdic-
tae cum suis Vill is ad suas alfozes pertinentibus Carneros domus o&o 
faciunt se ad unum. Cabuerneca to ta , Subserra tota , Berroeia, Mara-

gon 
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gon , Puni-Castro cum Sporanceta, S, Stephani de Deo , Arfoniz , M i -
garin , Barbarin , Rivo de Moreta, Valle de Ullone , & Portella, istae 
praedidae cum ómnibus suis Vill is ad suas alfozes pertinentibus per om-
nes domus singulas metitas de vino in oblatione, & singulos panes i n 
oíFerta. Omnes Villas de Rivo de Alesaco , & rivo de Cardinis de ver-
tice aquae usque ad Najaram , & de Rivo de Tubia , & Najara cum siús 
Vi l l i s , & omnes Villae de Rivo de Ruega , Metrano, Requera, CLAVIJO, 
Rivo de Leza , & Rivo de JURERA , per horum rivorum omnes Villas ex 
utraque parte aquae Iberi per omnes domus singulas metitas de v ino , & 
singulos panes in offerta. Et in Lucrunio per omnes domus singulos de-
narios. Omnes Villae de ambobus Cameris per omnes domus singulos 
Cáseos. Orticosa per omnes domus singulas Gallinas, & singulos panes. 
Enciso, Arnatielos, Onone cum suis V i l l i s , Penaacha, Herce, Presano, 
Arneto, Kele, Abtole , Bea, C A L A H O R R A , Andosilla, Carearas, Lerin, 
Zaharra, $c Monesterio, & Funes cum suis Villis ad suam alfozem per
tinentibus , & aliae quae sunt sitae per littora Arguae fluminis : istse pne-
dictae per omnes domus singulas metitas de vino in oblatione, & singu
los panes in offerta. Et Resa per omnes domus singulas arencatas de A n 
guilas , Cornago , Cervera, Titigon , Agreta , Finistriella, Centronica, 
Borga, Tarazona, Cascanto, Tutella , istae praedidae per omnes domus 
de ferro, azero siiigulas libras, médium ferro, médium pimienta. Laba 
cum suis Vill is ad suas alfozes pertinentibus, id est, de Losa, & de 
Burandon, usque Eznate ferrum per omnes Villas inter domus decem 
una rexa. De Rivo de Gualharraga usque in flumen de Deva , id est, 
tota Vizcaia , & de ipsa Deva, usque ad Sanélum Sebastianum de Herna-
n i , id est, tota Ipuzcoa á finibus Alava , usque ad Ora Maris quidquid in-
fra est de unaquaque alfoze singulos bobes. Sed quia magna numerositasRe-
gionum, Locorum, & Vil lamm unumquodque sigillatim non sinit nos 
nominare quse non sunt scriptse tamquam scriptas huic dignae devotio-
n i praecipimus interesse, & secundum potentiam, & qualitatem sui ve-
nerabili Coenobio almi iEmiliani CENSUM cum aliis jubemus reddere. Or-
dinatis ig i tu r , ac dispositis praefatis Regionibus tale statutum ómnibus 
ill is decernimus, ut omnia auno á Pascha Quadragesimae usque Quin-
quagesima á Saione ühiuscujusque Villae, vel territorii ejusdem devo-
tionis fiat inquisitio & ab ómnibus pr imat íbus , & majoribus cujusque 
loci illius CENSUS sit congregatio, & ut per manum eorumdem Mis-
sis ad Coenobium Sanéli iEmiliani fiat deditio , & super ejus altare de
vota fiat offertio, quod qui neglexerit sub consulari imperio terribilis 
Deo fiat contritio: insuper incauto L X . solidos ad Comitis partem reddat 
& quod retinuit tantum per tres annos triplicatum Monasterio solvat. 
Sed quia longinquis temporibus nostrorum Successorum voluntates ab 
hac permissione declinare formidamus, & deviare decrevimus, & con-
sensu omnium Sanélorum violatores hujus privilegii tali anathemate per-
cutere , ut si quis nostri gradus superioris, vel inferioris, Regum , Con-
sulum , Principum, Episcoporum, Abbatum, iMili tum , vel Rusticorum 
violator, immutator, invasor, rebeilis, aut mutator exti teri t , á Com-
munione christianitatis sit alienatus , & á Corporis cruorisque Christi 
participatione semotus, atque hoc saéculari tempore miseriae, & abomi-
natione deditus, postque perpetua Domini ultione percusus, inextingui-
biles poenas aeterni incendii cum Juda Domini traditore corruat luiturus. 
Amen. Fadum privilegii primordium, & perpetuum ejus firmamentum in 
/Era ter terna centena septiesque dena , binaque super adauda. Domino 
nostro Jesu Christo, coeli, terrae, quae obtinente Regnum sub ejus ditione 
FRED1NANDO G O N D I S A L V I Z Comité totius C a t t t f á Consulatum. 
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GARSEA SANCTONIS vero P ^ i / í > « m ^ r & R A N I M I R O Legionefise 
regentibus Regnum. Ego autem FREDIN A N D O Comes cum universitate 
mese dominationis peraétis stabilimentis hujus devotionis, manu propria sic 
depinxi signum ^ credulitate personis totius nobilitatis. Inclita Sancia Co-
mitisa conñxmzx.. ¡Sincentius EpiscopuS confirmat. Jfelascus Episcopus con-
firmat. BenediGius Episcopus confirmat» Munio Abbas confirmat. Sénior 
Gundisalvo Ferdinandiz QonñvmvLi. Sénior Sancio Ferdinandez confirmat. 
S.GarseaFerdinandiz conf. S, Gundisalvo Arderize conf. S.Didaco Sarra-
cinezcoxú. Orio/wj-Episcopus conf. Mmreíius Abbas conf. 3 ^ ^ ' Abbas 
conf. Bivas Abbas conf. S. Alvaro Sarraciniz conf. Sénior Didaco Seme-
nez. S, Gotier Gómez Armiga Comitis conf. S. Bella Dolquitiz conf. S é 
nior Sarracini Alvariz. S. Munio Gustior. Ego autem GARSEA S A N 
CION1S Rex totius Pampilonensis Regni assensum praebui tentae devotio
nis , & partem Regni mei , quae vicinior i l l i est Monasterio, sfcut suprá no-
tatum est in illa devotione stabil ivi , & cum subjeétis meis devoto animo 
eonfirmavi. Tarasia Regina, Garseanis Regís filius. Ardericus Epis
copus. Tudemirus Episcopus. Episcopus. S. Fortum Garseanis, S é 
nior Eximino Vigilanis, S, Lupe Garseanis, S, Fortunlo Semenonis. Gomesa-
ñus Mayordomus confirmat. Donatur OFFERTA de Sánfto ¿Emiliano de 
flumine Carriohensi usque ad flumen Argam , & de Serra. Araboya üsque 
mare Vizcayae. Jungar eleétis Ego Stepbanus Scriptor. Déo gratias.